股票代码：600120                证券简称：浙江东方             编号：2024-001

债券代码：175914.SH             债券简称：21 东方 01

债券代码：188936.SH             债券简称：21 东方 02

债券代码：138898.SH             债券简称：23 东方 01

浙江东方金融控股集团股份有限公司关于参与设立

上海盛维东方嘉睿股权投资基金合伙企业的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2019年4月23日，浙江东方金融控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）

召开八届董事会第十六次会议，审议同意公司出资不超过2亿元作为有限合伙人参

与设立上海盛维东方嘉睿股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“东方

嘉睿”），东方嘉睿总规模约4.52亿元人民币，存续期为8年，其中投资期4年、退

出期4年，经合伙人大会同意可延期不超过2年。详细情况参见公司2019年4月24日

发布的《浙江东方金融控股集团股份有限公司关于拟出资参与设立长三角科技母

基金的公告》（编号：2019-017号）。

2020年4月，东方嘉睿在中国证券投资基金业协会完成备案手续，其中公司认

缴出资2亿元，占比44.25%。详细情况参见公司2020年4月11日发布的《浙江东方

金融控股集团股份有限公司关于参与设立的盛维嘉睿母基金完成备案登记的公

告》（编号：2020-016号）。

为满足经营发展需要，东方嘉睿基金管理人拟变更为公司全资子公司浙江东

方集团产融投资有限公司（以下简称“东方产融”），部分相关要素拟进行相应

调整，该事项已经公司领导办公会议审议通过，现公告如下：

一、东方嘉睿主要运行情况

截至 2023年 6月底，根据基金管理人提供的项目数据（未经审计），东方嘉

睿已累计投资 11 支子基金以及 1 个股权直投项目，累计投资金额 29,190 万元，

实现以公允价值计量的价值变动为 26,379万元，已投资金账面回报约 190%。东方

嘉睿的子基金投资组合，以业内领先或单一垂直领域具备投资优势的基金管理人

为主，被投企业行业覆盖人工智能、先进信息技术、产业互联网、清洁环保、高

端制造等领域，其中 4 家被投企业已完成 IPO 上市（纳睿雷达、华海诚科、国芯

科技、万物新生）。

二、东方嘉睿主要要素变更事项

（一）基金管理人变更

为满足经营发展需要，东方嘉睿原基金管理人由外部合作方盛维创业投资管

理（上海）有限公司（以下简称“盛维创投”），拟变更为东方产融。东方产融

系公司全资子公司，成立于 2005 年 4 月 11 日，目前实缴注册资本 8.5 亿元（将

增加至 16 亿元，正在办理工商变更登记过程中），专注从事基金投资管理、投资

咨询等基金管理人业务，于 2015 年 1月 7日在中国证券投资基金业协会完成私募

基金管理人（股权类）备案登记，备案编码为 P1006237。

（二）执行事务合伙人及认缴总规模变更

东方嘉睿原由盛维创投和杭州东方嘉富资产管理有限公司（以下简称“东方

嘉富”）共同担任普通合伙人兼执行事务合伙人。本次变更完成后，东方嘉睿将

采用单一普通合伙人结构进行运作，由东方嘉富担任普通合伙人兼任执行事务合

伙人；盛维创投原 100 万元 GP 份额退出合伙。基金认缴总规模由 4.52 亿元，变

更为 4.51 亿元。

（三）投资期限变更

东方嘉睿原存续期8年，其中投资期4年、退出期4年，经合伙人大会同意可延

期不超过2年；现根据实际经营需要，拟调整为投资期5年、退出期3年，存续期不

变，经合伙人大会同意可延期不超过2年。

三、要素变更对基金运作和公司的影响

上述要素变更完成后，东方嘉睿的投资决策委员会将由5名委员组成，全部由

东方产融负责组建，成员均有丰富的资本市场经验，管理能力和协同能力均较强，

有利于保障东方嘉睿长期稳定运营，同时本次变更有助于增加东方产融主动管理

规模，进一步提升品牌影响力和资本实力。

四、风险提示

因以上变更事项仍需通过东方嘉睿其余出资人同意并重新签署合伙协议，存

在一定的不确定性。同时，基金尚处在运行过程中，相关收益存在波动性。公司

将严格按照相关法律法规的规定和要求，及时做好后续信息披露工作。敬请广大

投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙江东方金融控股集团股份有限公司董事会

2024年1月3日